Diels: illectum etiam respicere illa motiva n.
h. ut motiva intrinseca, sed ut conditiones. Sed contra,
q. in ordine ad assensum illectum n. pot. distingui cognitio ob-
iectiva a motiva foali, nam conditiones illa movent etiam
suadendo ob. de unum, verum & ita disponendo ad assensum
aliud, hoc a. solum, faciens q. motiva, sed p. in seipso foalia.
Confirmatur: q. n. pot. voluntas cogere, illectum ut h. dicitur
videtur de paria & ideo q. illecty debet semper moveri a veri-
tate, ob. apparentis vel qua apparet mediate vel immedi-
ate & illud per se apparet debet h. motivum intrinsecum as-
sentiendi, nihil e. aliud significans q. p. n. nisi illud p.
immediate suadet illectu veritatem ob.

secte III.

SECTIO III.

5.

Impugnatur responsiones aliquorum recentiorum de praesita argumenta.

Ad haec oia respondent recentiores recurrendo ad mysteria & eleva-
tionem quantum qua deus elevat nram intellectum & ultra oem mo-
dum operandi sibi congruam & solipsum aliter operetur in
rebus fidei, & ad hoc impudenter fidei habitus supernaturalis qui ex nae
sua potest tendere in revelationem sibi taliter proportionatam, cuius exaltatio
licet si proponatur intellectui sufficienter ut possit meam tenere
per scriptam; nam intellectus nisi viribus rebus nunquam potest ten-
dere nisi vel in conclusionem ad aliud vel in principia quae essent
evidenter vel saltem probabiliter ex ipsis terminis apprehensis
intellectui tñ cum habitu infuso fidei sufficienter proponatur
revelatio ut primum principium ad quod credere sistendo in ipsa,
qui modus operandi si regnaret intellectui elevato, si potest assignari
impugnata a contradictione, & aliunde si potest aliter expli-
care quomodo fides sua resolvetur ultimo in revelationem fidei
Dei attendendo in ipsa, quare licet hoc ipsum difficile percipiatur
credendum est.

Mihi certe nunquam placuit hic Philosophandi
& Theologizandi modus, ut ea quae libet scholasticam difficultatem
recurramus ad mysteria intelligibilia, quibus res nostrae fidei dif-
ficiles, incredibiles, impereptibiles oibus reddamus dum ^{scilicet} volamus
persuadere illa ipsa quae in rebus experiuntur alia esse ab iis
quae ipsi experiuntur alia esse ab iis quae ipsi experiuntur, oes e-
videntes, experiuntur & credunt & operantur circa res fidei sicut circa
alia obiecta, nec enim intellectum transferri ad alium modum operandi
circa obiecta proportionata; modum, inquam, adeo diversum qualem nunquam
in rebus aliis habuerant, sicut si voluntas deivaretur ad amandum aliquid
si proportionatum ut bonum quod licet darentur potest a Deo fieri, & feret tñ
aliquid quod deivaretur hoc & miraretur in se modum illum amandi deo
diversum ab illo quem in rebus aliis amandas semper habuerat. nun-
quam a. fides aperit talem diversitatem in suo intellectu, sed potest
experiuntur intellectum suum eodem modo procedere, & operari querendo
veritatem & illam prosequendo sicut in aliis obiectis. vide merito S. Thomae
infra.

infra q. 177. art. 2 ad 3. dixit actus fieri e' alios similes qui sunt
ad habitus infusis n' e' sup'nales secundum substantiam actus sed solum
secundum modum quibus verbis n' voluit ipsam existentiam actus n' e' super-
nalem sed solum n' e' talem ut si possit viribus naturae fieri alius actus simi-
lis in modo tendenti ad naturam obiecti, sed potius servare in vobis naturam
e' conditiones ipsa intellectiva ut eodem modo tendat illis per eos actus
sup'nales ad obiecta neut per actus naturales tendere solet ad alia obiecta.

Doctoris ergo Theologi magis hoc e' n' quidem imaginari naturas rerum pro-
ut ipse vult tibi fingere ad dissolvenda aetate e' providere talis e' con-
tra id qd' oes experientur, sed potius consilium experientiam ipsam e'
sensum factum e' ex vs investigare quales ut natura e' operatio habitus
habituus factus e' e' si ipse deceptus in aliquo principio specula-
tione qd' tibi finxit, quam si fideles res decipiant ut cum putant se
tali modo e' circa tale obiectum operari, cum reuera alio longe diverso modo
e' circa aliud obiectum olo dixerunt operetur.

Porro experientiam omnium factum contrariam e' illi
modo explicandi. Atq' sum clarissime: qd' rursus nullam prorsus diver-
sitate in obiecto facta aut in modo operationis experitur quando ipse est
actualium fieri verum vel quando credit articulum factum utrumq' tibi
a Parocho propositum, utriusq' e' avertum tibi per voluntatem im-
perat e' cogitatur utrumq' eodem modo atq' eadem firmitate credere, nec
illam veritatem divergentis experitur in utroq' assensu. cum in iuxta
illam modum opinandi intercedat ad tunc divergentis plus quam generis
n' solum in naturalitate, ut p' e' supernaturalitate, actum, sed etiam in ipso ob-
iecto e' in modo tendendi ad illud, nam circa articulum verum datur
actus quo creditur ille articulus qd' revelationem Dei videndo in ipsa revela-
tione, qui actus nullo modo tendit aut respicit alia motiva ulteriora, sed
videt revelationem tanquam primum proz principium sufficienter propo-
situm intellectui elevato extendendo modum quendam tendendi insolutum ad
primum principium, qd' in seipso nec evidenter nec invenienter apparet.
at vero circa articulum factum exercet actum solum naturalem quo ipse est
articulum qd' revelationem n' videndo in ipsa revela-
tione, sed videndo illam
q' testimonium Parochi e' alia motiva tibi proposita, ^{cum} tunc e' ille actus
non naturalis n' pot' tendere in revelationem videndo in ipsa, qd' hic modus ten-
dendi e' supra vires naturales intellectus, ut hic Theologi dicunt, cum ergo
illa duo actus adeo sint diversi e' adeo diversa obiecta facta respiciant
debet aliquando factus p' se in seipso agnoscere hanc tantam divergentiam
e' in evidenter constat nunquam ab aliquo potuisse talem divergentiam
agnosci.